Cédligo
42001
42002
42003
42004
42005
42006
42007
42008
42009
42010
42011
42012
42013
42014
42015
42016
42017
42018
42019
42020

Tema
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Libreria Irungo Mendizaleak

Titulo

Rutas y paseos por Aiako Harria y Artikutza
Rutas y paseos por Iparralde

Diccionario de montes de Euskal Herria
Catdlogo Montafiero Navarro

Las Malloas de Aralar

Catdlogo cimas de Bizkaia

7 Capitales de Euskal Herria

Gorbea

Las Rutas de Navarra [

Las Rutas de Navarra Il

Catdlogo de cimas de Euskal Herria

Treking Donostia Baiona

Landaredi-mapa Irun

El otro parque de Urkiola

Travesia de los mugarris vasco

Gipuzkoa: ferrocarriles y valles

Gorbeia: un ano 12 ascensiones (eusk-castell)
A traves de la montana Gipuzkoana

Aralar : Rutas, travesias, Ascensiones
Marcha de Divisoria Aguas (euskera-castell)

Autor

Miguel Arrizabalaga
Miguel Angulo
Etor-Ostia

Gobierno de Navarra
Juan Mari Ansa

Paixi Galé

Mugalari

Federac. Vizcaina Montania
Caja Ahorros Pamplona
Caja Ahorros Pamplona
Jestis M. Pérez

Irungo Udala

Gobierno Vasco

Sua

Patxi Arzamendi
Javier Sdnchez

Iiiigo Munoyerro
Imanol Goikoetxea

Grupo Alpino Aldatz gora

Estante

1 Central
1 Central
I Inferior
1 Central
2 Inferior
1 Central
2 Inferior
1 Central
2 Inferior
2 Inferior
1 Central
1 Central
1 Central
2 Inferior
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central



42021
42022
42023
42024
42025
42026
42027
42028
42030
42031
42032
42033

42034
42035

42036
42037
42038

42039

42040

42300
42301
42302

Guias
Guias
Guias
Guia
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Guias
Guias
Guias

10 circuitos de largo recorrido
Guia de Albergues / Gazteen ostatu
Montadias del Pais Vasco

Setas y Perretxikoak

Irati 100 paseos y excursiones
Montes de Navarra l

Montes de Navarra ll

Navarra desde el aire

Guia de Montes de Navarra

Esqui Nordico de paseo. Navarra
Rutas y paseos por las Bardenas
Montes de la Cuenca del Nervion
Itinerarios por los montes de Bizkaia
Vuelta a Bizkaia

Travesia sur de Euskal Herria

Rutas y paseos por Las Landas
Valderro a través de sus mugas
Ciclismo de Montaria Eusk. Aragdn, Rioja
Ciclismo Montafnia Bizkaia

Guia de los 3000 del Pirineo
Pirineo Aragonés y P.N. Ordesa
Alta excursion Pirenaica

Federacion Vasca Montana

Gobierno Vasco

L. Pefia Santiago

Caja Ahorros P. Gipukcoa

Miguel Angulo

Sua

Sua

Caja ahorros Navarra
Miguel Pueyo

J.M. Felis

Jean Pierre Danos
Baskonia Mendi Taldea
Azucena Martinez y cia.
Alberto Errazti

Txema Arenzana
Miguel Angulo

Txema Arenzana

J.L. De Arcos Baigorrotegi

Alfredo Goitia

Luis Alejos
Sendai

G. Veron

1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Inferior
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central

1 Central
1 Central
1 Central



42303
42304
42305
42306
42307
42308
42309
42310
42311
42312
42313
42314
42315
42316
42317
42318
42319
42320
42321
42322
42323
42324
42325

Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guia
Guia
Guia
Guia

Refugios del Pirineo

3000 m. de los Pirineos Il

3000 m. de los Pirineos Il

Crestas del Pirineo (Cataluia y Andorra)
Treking parques Nacionales de Pirineos
Certascan y cercanias 43 itinerarios
Aneto y cercanias 120 ascensiones
Circo de Respumoso ascensiones y escaladas
Selva de Irati recorridos y trekking
Aurin - Partacua itinerarios y escaladas
Belagoan Zehar (Euskera)

Pirineos travesias circulares entre refugios
Guia montaniera de Andorra

Carros de Foc

Alta ruta del Pirineo Vasco

Vuelta al Pirineo Vasco

Rincones del Pirineo Aragonés

Pirineos travesias los tres grandes

La travesia de los Pirineos en BTT
Arazas de Abajo-Arriba

Caiiones del Pirineo Occidental
Mountain Bike Pirineos I

Mountain Bike Pirineos IT

Luis Alejos

Luis Alejos

Luis Alejos

Pedro Lopez

Alberto Martinez
Alejandro Gamarra
David Atela
Federacion Aragonesa
Javier Rey

Jesiis Vallés

Koldo Aldaz

luis Alejos

Manuel Figuera
Nuria Garcia

Santiago Yaniz
Santiago Yaniz
Severino Pollaruelo
Sua

Alfonso Valls Rovira
J-M. Rodriguez

Luis Mariano Mateos
J.Antonio Blanco
J.Antonio Blanco

1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central



42326
42327
42328
42330
42331
42332
42333
42334
42335
42336
42337
42340

42341

42342
42343

42344
42345
42346
42347

42401
42402

Guia
Guia
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Guias
Guias

Sierra de Guara

Canones, Gargantas, Barrancos Aragon
100 cumbres del Pirineo

Guia del Pirineo Vasco

El Pirineo Aragones

Cimas Pirenaicas

Rutas y cumbres del Alto Pirineo
Rutas Esqui en el Pirineo Aragones
Pyrenées, Itinaraires skieurs IV

Alta excursion en los Pirineos
Pirineos, Hielo y Nieve

Mid; de Ossau al Vignemale

Pico Ardiden al Monte Perdido
Macizo de la Munia y Neouvielle
Macizo de Maladeta

Macizo de Gours Blancs y Perdiguero
Macizos de Bachimala y Posets

Los Besiberri al Peguera

Pica de Estats-Puigmal

Alpes en Skys
4000 de los Alpes (francés)

Eduardo Gémesz
Fernando Biarge
Georges Veron

Miguel Angulo
Santiago Broto Aparicio
Michel Sebastien

Luis Alejos

A. Tomico

George Veron

Joan Quintana i Paredes
Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Rutas Pyrenaica

Oriol Guasch
Richard Goeneke

1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
1 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central

2 Inferior
2 Central



42403
42404
42405

42501
42502
42503
42504
42505
42506
42507
42511
42512
42513
42514
42515
42516
42517
42518
42519
42520

Guias
Guias
Guias

Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Randonnée alpine dans les Dolomites
Rutas y paseos por el Mont Blanc
150 escaladas cldsicas en los Alpes

Montana con esquis

Treking por los Picos de Europa

Alta ruta de los Picos de Europa
Gran vuelta a los Picos de Europa
Rutas por las montasias de Cantabria
Senderos de Gredos

Senderos del estado espaiiol

50 planes de finde semana

Picos de Europa

Picos de Europa (macizo central)
Sajambre y Valdeon

Andar por la Sierra de la Demanda
Trekking de la Costa Capbreton - Ribadeo
Partiendo de Gipuzkoa (arte y Paisaje)
50 cumbres bellas

50 valles

50 circulares

Catherine et Michel Mestre

Alain Adrion
Jordi Lluch

Manuel Broch

Luis Aurelio Gonzdlez
Desnivel

Desnivel

Fernando Obregon
Carlos Delgado
FEDME

Iriigo Muvioyerro
Miguel Angel Adrados
Miguel Angel Adrados
Luis Pastrana
Manuel Rincén
Irungo Mendizaleak
Iriaki Linazasoro
Euskal herria

Euskal herria

Euskal herria

2 Central
2 Central
2 Central

2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central



42601
42602
42603
42604
42605
42606
42607
42608
42609
42610

42700
42701
42702
42703
42704

42800
42801
42802
42803
42804

Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

Guia de Escalada en Araba

Guia de escalada en Gipuzkoa

Guia de escalada en Atxarte

Cordillera Cantabrica escaladas selectas
Guia de escalada del Pefion de Ifach
Escalando por Zaragoza

Escalando en Riglos

Roca caliente en los Pirineos

Escalades au pic du Midi d'Ossau

Escalada en Etxauri

Trekking, descubre el planeta caminando
La Cordillera Real de los Andles, Bolivia
Patagonia, Tierra de Fuego

Nepal Himalaya

Les Cordilleres du Perou

Camino Santiago del Norte
La Via de la Plata a pie y en bici

Camino Santiago en Bici

Valores Naturales del Camino en Castrojeriz

Los Caminos de Santiago en coche

Vicente Perales

Gorka Obeso
Jose Zuazua

Miguel Angel Adrados
Juan A. y Vicente Martinez
Felipe Guinda

Felipe Guinda

Luis Alfonso y Xabier Buxé
Patric Dupouey

Carlos Velazquez

Integral
Alain Mesili
Agustin Goenaga

Stan Armintong
P.H. Beaud

Aguilar

El Pais

El Pais
Eva Nadal
Renault

2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central

6 Superior
6 Superior
6 Superior
6 Superior
6 Superior

2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central



42901
42902
42903
42904
42905
42906
42907
42908
42909
42910
42911
42912
42913

Guia
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias
Guias

GR 1 Sendero Histérico

GR 9 Canada Real Navarra - Gipuzkoa
GR 11 Sendero Historico

GR 34 La Ruta Transhumancia (Castell)
GR 34 La Ruta Transhumancia (Euskera)
GR 38 Ruta del Vino-Pescado (eusk.-castell)
GR 105 Ruta de las Peregrinaciones

GR 120 Ruta 3 Santuarios (Euskera)

GR 121 Vuelta Gipuzkoa (Euskera)

GR. 121 Vuelta a Gipuzkoa (Castellano)
G.R.11 Aragones

G.R.11 Pirineo Vasco

G.R 11 con fichas

Fedma

Federacion Navarra
Federacion Gipuzkoana
Federacion Gipuzkoana
Lea Artibaiko

Sua

Fedme

Federacion Gipuzkoana
G.M.F.

Diputacién de Aragon
Sua

Diputacién de Aragon

2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Central
2 Inferior



